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Paspen 1. [TocTyruienus v BEIIATHL

Koa no Cymma
BrogmeTH
oM Ha 2024 . Ha 2025 . Ha 2026 . 3a
Knaccuou | AHanuTu TEKYLM I nepBbIi rog BTOPOM rog npegenamu
Kog Kauuu | Yyeckmid | $UHaHCOBLIN NnAaHoOBOro NAaHOBOro NAaHoOBOro
HaumeHoBaHWe nokasaTens | cTpoku | Poccuiick | kog, <4> roa nepuoaa nepvopa nepuoaa
1 2 3 4 5 6 7 8
OcTaToK cpeacTs Ha Havyano
Tekywero ¢puHaHCOBOro roga
<5> 1 X X 4765691,14 0,00 0,00
OcraToK cpeacTs Ha KoHel,
TeKylero ¢uHaHCcoBOro roga
<5> 2 X X 0,00 0,00 0,00
Joxogbl, BCcero: 1000 127384878,56 | 132150569,70 | 132150569,70
B TOM 4YMCAe: 1100 120 53000,00 53000,00 53000,00
[0X0/bl OT COBCTBEHHOCTH,
BCEro 121 53000,00 53000,00 53000,00
B TOM YUCe: 1110
[0X0Abl OT OKa3aHWUA YCAyr,
paboT, KomneHcauum 3aTpaT
yYypexaeHuir, scero 1200 130 130 [126367420,56| 131133111,70 | 131133111,70
B TOM 4YUCaE: 1210 130 130 [126367420,56| 131133111,70 | 131133111,70
cybeuonm Ha duHaHcosoe
obecneyeHue BbINONHEHUA
rocypape reeHHoro
(MyHUUMnanbHoro) 3agaHus
3a cyeT cpeacTB bloaeTa
nybauuHo-NpasoBoro
obpasoBaHuA, cozgasluero
yypemaeHue 1211 130 131 |106406311,70| 106406311,70 | 106406311,70
cybcuamm Ha puHaHcoBoe
obecneyeHune BbINONHEHWA
rocyapcTBEHHOrO 3a4aHuA
3a cyeT cpeAacTs BrogyKeTta
depepancHoro ¢poHaa
obazaTensHoro
MeOUUMHCKOro cTpaxosaHua | 1220 130
[0X0A4bl OT OKa3aHUA
nnaTtHeix pabot (ycayr) 1230 130 131 19961108,86 | 24726800,00 | 24726800,00
[0X0/bl OT Wwrpados, NneHen,
WHbIX CYMM
NPUHYLUTENBHOIO U3bLATUA,
BCEro 1300 140
B TOM YMCAe: 1310 140
6e3so3mesgHbIe AeHEXHbIe
NOCTYN/AEHWUA, BCErO 1400 150 150 964458,00 964458,00 964458,00
B TOM YUC/E: Lenesble
cybecuanm 1410 150 152 0,00 0,00 0,00




cybcuauu Ha
ocywlecTeneHue
KanuTanbHbIX B/I0KEHWUH

1420

150

NOCTYNAEHUA TEKYLLETO
XapakTepa OT UHbIX
pPe3naeHTOB

1430

150

155

864993,32

964458,00

964458,00

npo4yue 0oxoabl, BCEro

1500

180

B TOM HUche:

A0X0Abl OT Onepauui ¢
aKTUBaMu, BCero

1900

B TOM 4uche.

NPOYME NOCrynaeHus, BCero

1980

<6>

M3 HUX!

1981

510

yBE/NIMYEHHUE OCTaTKOB
OEHEXHbIX CPeacTs 3a cyeT
Bo3BpaTa Aebutopckoi
330/MKEHHOCTU NPOLWAbLIX
ner

Pacxopgpbl, Bcero

2000

132150569,70

132150569,70

132150569,70

B TOM YuUcCne:

2100

Ha BbINAaThbl NepcoHany,
BCero

85410523,95

85410523,95

85410523,95

B TOM YUCNE: ON/fiaTa TpyAaa

2110

111

211

65479815,60

65479815,60

65479815,60

Npo4Me BbiNAaTkl
rMepcoHany, B TOM Yucie
KOMMEHCaLMOHHOro
xapaKrepa

2120

112

212, 226

155389,00

155389,00

155389,00

WHble BbINAaTbl, 3a
UCcKNoYeHuem dpoHaa
onnaThl TRYAA YHPEKAEHHUA,
ONA BbINOAHEHWA OTAENbHbIX
NnoAHOMOYMI

2130

113

226

0,00

0,00

0,00

B3HOCbI N0 06A3aTensHOMY
COLMaNbHOMY CTPax0BaHMUIO
Ha BbINAaTbl Mo onnarte
TpyAa paboTHUKOB M MHble
BbINAaThl paboTHUKam
yUYpeXaeHuid, BCero

2140

119

213

19775319,35

19775319,35

19775319,35

B TOM YuUcne:

2141

119

Ha Bbinaatbl NO onnaTte
TpyAa

119

213

19775319,35

19775319,35

19775319,35

Ha MHble BbiNAaTbl p860T
HWUKaM

2142

119




OEHEXHOEe f0BOMLCTBME
BOEHHOCAYMKALLMX U
COTPYLHUKOB, UMEKLLMX
CneumancHbie 3BaHKUn

2150

131

pacxopbl Ha BbINAATHI
BOEHHOC/YMaLLUM U CO
TPYAHUKAM, UMEIOLLMX
cneunanbHbie 3BaHKs,
3aBUCALLME OT pa3mepa
OEHEXHOrO 40BONLCTBMA

2160

133

WHblIe BbIiNaTbl
BOEHHOCAYXaWKUM U

2170

134

COTPYOHUKaM, MMEIOLLMM
CneumanbHble 3saHusa

CTpaxoBble B3HOCbLI Ha
obAzaTensHoe coumanbHoe
Cd:axoaaHue B 4acCTu BbinnaT
nepcoHany, nogaexawux
obnoeHuo CTPaxoBbiMHU
B3HOCaMH

2180

139

B TOM HUChe:

2181

139

Ha onaaTy TPYAa CTaXKepos

counanbHble U UHbIE
BbINaTbl HaceneHuo, BCero

2200

300

B TOM YMC/e: CoUManbHble
BbINAATbI FPAXK4aHam, Kpome
ny6/MYHbIX HOPMATHUBHbIX
COLMaNbHbIX BeINAaT

2210

320

U3 HUX:

2211

321

nocobus, KomneHcauuu u
UHblE COLMaNbHbIE BbINAaTsl
rpaxaaHam, Kpome
NyBAUYHBIX HOPMaT UBHBIX
obAzaTenscTs

BbINNATa CTUNEeHAMH,
OCYLLLECTBNEHWE UHbIX
pacxog0B Ha COLMabHY
noaaepxKy oby4atowmxca
3a cyeT cpesncTs
cTMneHgManbHoro dpoHaa

2220

340




Ha NpemupoBaHue
bUznYeckux nuu 3a
LOCTUXHeHUA B 0bnacTn
KY/NbTYPbI, MCKYCCTBA,
06pa3oBaHuA, HayKu u
TEXHUKM, 3 TaK¥Ke Ha
npeaocTasAeHne rpaHTos ¢
- |uensro noppepKu
NpoeKToB B 061aCTH HayKy,
KYNbTypbl M UCKYCCTBA

2230

350

MHblE BbINaTbl HAaCEAEHUHD

2240

360

ynaaTta Hanoros, c6opos U
WHbIX NNaTEKEN, BCEro

2300

850

9147,00

9147,00

9147,00

M3 HUX:

2310

850

9147,00

9147,00

9147,00

Hanor Ha UMyLLecTso
OpraHu3aumii U 3emenbHbI|
Hanor

851

291

670,00

670,00

670,00

WHbIE HanorM (BKAKOHYaEMBIE
B COCTaB pacxo4oB) B
BroaMeTbl BroAXKeTHOM
cucTembl POCCHUCKOIA
degepalmm,a TaKkme
rocyfapcTeeHHan nolwamMHa

2320

852

291

8477,00

8477,00

8477,00

ynnata wrpagos (B TOM
Yucne aAMUHUCTPATUBHLIX),
neHewn, MHbIX NaaTexen

2330

853

292,295

6e3so3mesgHbie
nepeyucneHun
OpraHMU3aLuam u
PU3nIECKUM

2400

NMUam, Beero

U3 HUX:

2410

613

rpaHTbl, Npejoctasasemble
BHOAMKETHBIM YUPEKLEHUAM

rpaHTbl, NPeAoCTaBNAEMble
3aBTOHOMHbIM YYPEMOEHUAM

2420

623

rpaHTbl, NpeaocTaBAsemble
MHBIM HEKOMMEPYECKUM
opraHusauuam (3a
UCKNOYEHWEM BHOAMKETHBIX U
aBTOHOMHbIX y4peXaeHUNH)

2430

634




rpaHTbl, NPeaocTaBAREMbIe
APYrMM OpPraHu3aumnam u
bdu3nYeckum anuam

2440

810

B3HOCbI B MEXXAYyHapoaHble
opraHnsauunu

2450

862

nAaTexu B LENAX
obecneyeHuna peanusaLm
cornaweHuin ¢
npasuTeNbCTBaMU
MHOCTPaHHBIX rOCY4,apcT B U
MEXAYHAPOAHbIMU
opraHusaLmMaAMu

2460

863

npoYyue BbINAaThl (Kpome
BbINAAT Ha 3aKYNKy TOBapos.,
paborT, ycayr)

2500

ucnonHeHue cypebHbix
aKToB PoccuidcKkon
denepaymm U MUPOBbLIX
cornaweHui no
BO3MELLEHUIO Bpea,
NPUYUHEHHOTO B pesyabTaTe
LEATENBHOC TU YUPEKAEHUA

2520

831

pacxodbl Ha 3aKynKy
ToBapog, pabor, ycayr, Bcero
<7>

2600

46730898,75

46730898,75

46730898,75

B TOM YMUCNE: 3aKYMKY
Hay4Ho-

nccnenoBaTe/IbCKUX, ONbITHOA

KOHCTRPYKTOPCKUX U
TEXHO/TIOTUHECKMX paﬁOT

2610

241

" [3arynky ToBapos, pabor,
YCYT B LLEJIAX KanuTasbHOro
pemoHTa rocyaapel BeHHoro
(MyHWUMManbHOrO)
UMyLLecTsa

2630

243

npoYyio 3aKynKy TOBapoR,
paboT u ycayr

2640

244

46730898,75

46730898,75

46730898,75

YC/IYTU CBA3U

244

221

385141,80

385141,80

385141,80

TPAHCNOPTHbIE pacxoabl

244

222

1614100,00

1614100,00

1614100,00

KOMMYHabHbIe yCayru

244

223

9847174,00

9847174,00

9847174,00

KOMMYHa/ibHblE YCNYTU

247

223

0,00

0,00

0,00

apeHgHan nnata

244

224

121200,00

121200,00

121200,00

coaepaHue nomeLeHuin

244

225

2312857,99

2312857,99

2312857,99

npouune paboTel, ycayru

244

226

13183980,41

13183980,41

13183980,41

cTpaxosaHue

244

227

140000,00

140000,00

140000,00

yBE/MYEHWE CTOMMOCTH
OCHOBHbIX CPeacTB

244

310

296270,00

296270,00

296270,00

MegUuKaMeHTbI

244

341

222000,00

222000,00

222000,00




NPOAYKTbI NUTaHKUA

244

342

13576900,00

13576900,00

13576900,00

'CMm

244

343

1066000,00

1066000,00

1066000,00

CTPOUTENIbHbIE MaTepKuansl

244

344

1054182,00

1054182,00

1054182,00

MAFKWIA MHBEHTapb

244

345

100000,00

100000,00

100000,00

mMmaTepuanbHble 3anachbl

244

346

2558197,55

2558197,55

2558197,55

HarpagHol maTtepuan

244

349

252895,00

252895,00

252895,00

3aKynKy ToBapos, pabor,
ycayr B UenAx cosfaHua,
Pa3BUTKA, IKCNyaTaLMM U
BbIBOAA M3 3KCMAYyaTaLMK
rocyaapcT BEHHbIX
MHOOPMALUOHHbIX CUCTEM

2650

246

3aKYMKa 3HEPreTUYecKux
pecypcos

2660

247

KanuTa/ibHble BAOXEHUA B
06beKTbI rocyaapcTBeHHoM
(MyHMUMNanLHOM)
cobCcTBEHHOCTH, BCEro

2700

400

B TOM Yuc/e: npuobpeteHue
0OBLEKTOB HEABMMUMOro
MMYLLLECTBa
rocygapcTBeHHbIMU
(MyHULMNANbHBIMM)
yYpEeXAEHUAMM

2710

406

CTPOMUTENLCTBO
(peKoHCcTPYKUMA)oBbEKTOB
HEABUMXMMOro MMYLLECTBA
rocynape 1 seHHbIMM
(MyHWULUMNaNbHLIMK)
yYpemAeHUAMM

2720

407

BbinnaTel, ymeHbLiatoumMe
foxogd, Bcero <8>

3000

100

B TOM YUCNe: HAMOr Ha
npubbine <8>

3010

Hanor Ha pobasneHHyo
CTOMMOCTb <8>

3020

Npo4ue Hanoru,
YMeHblUaloWue aoxoa <8>

3030

MNMpoyune BbinAaTLl, BCETO <9>

4000

13 HUX: BO3BPAT B BrogweT
cpeacts cybeuaum

4010

610




Pasgen 2. CeegeHunA no BbINAATaM Ha 3aKyNKu ToBapos, pabor, ycayr <10>

n/n

HavmeHoBaHuWe nokasartens

Kopgpl
CTPOK

Hayana
33KYMKK

log Koa no

Cymm

a

Ha 2024 r.
(TeryLymi
dUHaHCcoBbIN
roa)

GoaKeTH
oW
Knaccuou
Kaluu
Poccuidck
oM

Ha 2025.
(nepsbii rog
n/aHoBOro
nepuoaa)

Ha 2026rT.

(BTOpOW ropg,

n/iaHoBOro
nepuoaa)

34
npegenam
u
naaHosor
o)
nepuoaa

2

4.1

8

BbinaaTbl Ha 3aKynky
ToBapos, paboT, yeayr, Bcero
<11>

26000

46730898,75

46730898,75

46730898,75

1.1.

B TOM YMC/IE: NO KOHTPaKTam
(moroeopam), 3sakNtoUeHHbIM
[0 Ha4Yana TeKyLuero
¢uHaHcoBoro roga 6es
NpUMeEHeHUA HopM
defepanbHOro 3aKoHa oT 5

26100

1.2,

Mo KOHTpaKTam
{norosopamy), nnaHupyembim
K 33KAHYEHMWIO B
COOTBETCTBYHOLLEM
¢urHaHcoBOM rogy 6es
NPUMEHEHMA HOPM
depnepanbHoro 3akoHa N 44-
®3 n PepepanbHOro 3aKoHa
N 223-d3 <12>

26200

1.3.

No KOHTpaKTam
(moroeopam), 3aknoyeHHbIM
A0 Havyana TeKkyLllero
¢$1HaHCOBOrO ro4a ¢ y4eTom
TpeboeaHuiA DegepanbHOro
3aKkoHa N 44-®d3 u
PepepansHoro sakoHa N
223-93<13>

26300

B TOM YMC/IE: B COOTBETCTBUM
¢ ®egepancHbIM 3aKoHoM N
44- d3 u3 HUx <10.1>

26310.

B TOM YMC/E: B COOTBETCTBUM
c PenepanbHbim 3aKkoHom N
223- O3 U3 HUX

26320

1.4,

N0 KOHTPaKTam
(noToBOpam), nnaHmpyembim
K 3aKNI04MEHWIO B
COOTBETCTBYIOLEM
GWUHAHCOBOM rogy C y4eTom
TpeboBaHuit PenepansHoro
3akoHa N 44-d3 pn
depepanbHOro 3akoHa N
223- d3<13>

26400

46730898,75

46730898,75

46730898,75




B TOM YMC/IE: 33 cHer
cybecnaui,
1.4 |PeACCTaBNACMBIX Ha
1' " |dbuHaHcoBoe obecneyerne 26410(X 27088388,00] 27088388,00 27088388,00
BbINO/THEHMA
rocyAapCcTBeHHOro
(MYHMUMNaNbHOTO) 334aHMA
14, | ToM uncne: 8 coorseTcraum
1'1' c ®eaepanbHbim 3akoHoM N | 26411]X
" 44- 93
14, |BcooTBETCTRUM C
1'2' depgepansHbim 3akoHom N 26412|X 27088388,00| 27088388,00) 27088388,00
T 223-93 <14>
3a cHet cybenauii,
NpeaocTaBnAEMbIX B
1.4. |cooTBETCTBMM C ab3auem
26420]X 0,00 0,00 0,00
2. |BTOpBIM NyHKTa 1 cTaThM
78.1 brogeTHoro Kogekca
Poccuitckoit depepauum
1.4, |BTOM uKcne: 8 coor
2'1' BeTCTBUM ¢ PegepanbHbIM 26421)X
" [3akoHom N 44- 3
13 Hux <10.1>: i6421'
1 4. |B cooTBETCTBUM C
2'2' degepanbHbim 3akoHom N 26422(X 0,00 0,00 0,00
T 223-03 <14>
3a c4eT cybcuaui,
1.4, |PeAoCTaBNAIRMbIX Ha
3' " locywecTteneHue 26430[X
" [kanuTanbHbIX BAOKEHMH
<15>
M3 Hiux <10.15: i6430. X
1.4, |38 ceT cpeacts
4' " loBasaTenbHoro 26440|X
" |megMUMHCKOro cTpaxoBaHus
1.4, |BTOM uvcne: 8 coo BeTCTBIMM
4‘1' c ®eaepanbHbim 3akoHOM N | 26441(X
' 44- @3
1 4, |BcooTBETCT BUM C
4'2' deaepanbHbIM 33KOHOM 26442(X
" [N223-93 <14>
1.4, |3a c4eT NpoYMX UCTOYHUKOB
26450|X 19642510,75| 19642510,75 19642510,75
duHaHcoBoro obecneveHus




1.4,
5.l

B TOM YUC/E: B COOTBETCTBMMU
c PefepanbHbim 3aKoHOM N
44- @3

26451(X

M3 Hux <10.1>:

26451.

1.4,
5.2,

B COOTBETCTBUM C
dPepepanbHbim 3aKoHoM N
223-93

26452|X

19642510,75

19642510,75

19642510,75

MTOro No KoHTpaKTam,
NAaHUpyembIm K
3aK/IK0YEHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM
¢u1HaHcoBOM roay B
COOTBETCTBMMU C
degepanbHbIM 3aKoHOM N
44- ®3, no
COOTBETCTBYIOLLEMY rogy
3aKYynKu <16>

26500(X

B TOM 4YUC/e NO rogy Hadana
3aKYynKu.,

26510

WUToro no pgorosopam,
nnaHMpyembIM K
3aK/IOUYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLLEM
$UHaAHCOBOM roay B
COOTBETCT BUM C
PepepanbHbiM 3akoHom N
223-®3, no

26600|X

46730898,75

46730898,75

46730898,75

COOTBETCTBYHOLLEMY roay
33KYNKK

B TOM YuCae NO rogy Hadana
3aKynku: 2024

46730898,75

B TOM YMC/Ie Mo roay Havyana
3aKynku: 2025

46730898,75

B TOM YWCAe Mo rogy Havana..
e
3aKynku: 2026 570

46730898,75
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